ses hoirs et ayans cause perpeluelinent, heritablcment et a tousiours, et

tout ainsi que ledit Martin Villain les tenoit et devoit tenir avant la

dite confiscation, comme ces choses sont aplain contenues et déclarées

en nos dites lettres patentes. Et combien que comme dit est nous

ayons par icelles nos autres lettres audit Messire Pierre exposant donne

et transporte en general la dicte place terre seigneurie et appartenan-

ces dArques sans faire aucune mencion en cspecial de ladvoerye de

Theemseque et autres fiefs, terres et héritages tenus tant de leglise et

abbaye de Saint Pierre lez notre ville de Garni, comme daucuns

seigneurs que souloit possider au dit Theemseque le dit Martin Villain,

paravant mon dit don et transport, et que lesdits advourye, fiefz,

terres et heritaiges soient des appartenances dicelle place et scignourie

dArques, toutesvoyes icellui Messire Pierre exposant double que cy

apres Ion ne lui voulsist mettre empeschement en la jovssance dicelle

advoerye et desdits fiefs terres et heritaiges soubs ombre de ce que,
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comme dit est, nos dites autres lettres lien font aucune mention, «pii

serait en son grant interest et preiudice diminution et amoindrisse-

ment dudit don et transport par Nous a lui ainsi fait des dites pla-

ces, terres, seigneurie et appartenances d Arques, ainsi quil dit, en

Nous suppliant lui sur ce faire notre déclaration et lui en octroyer

nos lettres patentes pour sa seurte en temps avenir, savoir faisons que

Nous les choses dessus dites considérées et sur icelles en bonne et

meure deliberation du conseil, avons déclaré et déclarons par ces

présentés que au temps que feisimes a icellui Messire Pierre Vasque

les dou, cession et transport dont dessus est faite mention, Nous

entendions et encore entendons de presens lui avoir donne, cede et

transporte, avecques les dites places terre, seignourie et appartenances

d Arques, lesdites advoerye, fiefs, terres et heritaiges que le dit Martin

Vilain tenoit et possedoit paravant au dit Theemseque, comme mem-

bres et des appartenances dicclle place et seigneurie dArques. Et

autant que mestier est les lui donnons, cédons et transportons de

nouvel par la teneur de cestes, pour en joir et user par lui et ses

hoirs doresenavanl perpetuelment , heritablcmenl et a tousiours tout

ainsi et par la forme et manière quil fait dicelle place, terres, seig-

nouries et autres appartenances dArques par vertu du don et otlroy